

عکس نوشت



• **ایسنا** - به گفته معاون مطالعات پایه و طرح های جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان، خشکسالی هیدرولوژیکی در سد کرخه همچنان پابرجاست، ورودی سد کرخه از ابتدای سال آبی تا به امروز حدود ۴۹ درصد نسبت به میانگین بلندمدت کاهش داشته است. در حال حاضر حجم کل آب ذخیره شده در سد کرخه ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب است و حدود ۶۵ میلیون متر مکعب، حجم آب قابل بهره برداری از این سد است.



• **تسنیم** - آیین اعزام و بدرقه نخستین کاروان حج بیت الله الحرام در حج ۱۴۰۲ شامگاه سه شنبه ۲ خرداد در ترمینال سلام فرودگاه امام خمینی (ره) برگزار شد. در مراسم اعزام اولین گروه از حج ایرانی به سرزمین وحی اعلام شد؛ ۱۵۰۰ پرواز از ۲۱ فرودگاه کشور عملیات اعزام ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر حج ایرانی صورت می گیرد. پایان عملیات حج امسال ۱۳ مرداد تعیین شده است.



• **فارس** - خرمشهر، شهر خون آزاد شد. سرانجام پس از دفاعی مخلصانه و مقاومتی جانانه خرمشهر از چنگال نیروهای بعثی آزاد شد و همچنان در بعضی از نقاط شهر آثار گلوله بردر و دیواران مشاهده می شود.



• **مهر** - روز گذشته همزمان با سالروز حماسه سوم خرداد، صبحگاه مشترک نیروهای مسلح استان البرز برگزار شد.



• **مهر** - باتوجه به اهمیت حفظ و مرمت آثار باستانی، کارگاه آموزشی مرمت و بازسازی آثار باستانی با عنوان «مرمت گران کوچک» ویژه دانش آموزان در محوطه مجموعه جهانی شیخ صفی الدین اردبیلی برگزار شد.

عددخبر

یک میلیون نفر

جمعیت فارغ التحصیلان بیکار

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد فارغ التحصیلان بیکار را حدود یک میلیون نفر ذکر کرد و از راه اندازی سامانه جامع اطلاع رسانی بازار کار تا شهریور ماه امسال خبر داد. محمود نظام جامع اطلاع رسانی بازار کار، کریمی بیرانوند از راه اندازی نظام جامع اطلاع رسانی بازار کار تا شهریور ماه امسال خبر داد و اعلام کرد: با راه اندازی نظام جامع اطلاع رسانی بازار کار، اطلاعات لازم برای شناسایی کارجویان اعم از دانش آموختگان و سایر افراد جویای کار فراهم می شود. وی یکی از راهکارهای حل مسأله بیکاری دانش آموختگان را رسیدن به اجماع در سطح سیاستگذاری ملی دانست و گفت: موضوع اشتغال دانش آموختگان یک موضوع فزاینده است و نمی توان توسط یک دستگاه خاص این مشکل و چالش را برطرف کرد. معاون اشتغال وزیر کار گفت: فقدان اطلاعات دقیق و تکمیلی از جمله مدرک تحصیلی، رشته، سن، محل زندگی، تراکم جمعیتی استان ها و مهارت های تخصصی مهم ترین چالش اساسی رفع این مسأله است.

۴۰۰ میلیون تومان

وام نهضت ملی مسکن با سود ۲ درصد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در شورای عالی مسکن با حمایت رئیس جمهور ۴۰۰ میلیون تومان وام نهضت ملی مسکن، ۱۵ ساله با سود دو درصد برای دهک های یک تا چهارم متقاضی تخصیص یافت. هادی عباسی با اشاره به افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن برای تمام شهرهای کشور به ۵۵۰ میلیون تومان، گفت: در شورای عالی مسکن با حمایت رئیس جمهور ۴۰۰ میلیون تومان وام نهضت ملی مسکن، ۱۵ ساله با سود دو درصد برای دهک های یک تا چهارم متقاضی تخصیص یافت. وی ادامه داد: همچنین ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات ۱۵ ساله به دهک های سوم و چهارم با سود دو درصد برای احداث مسکن در نظر گرفته شده است.

چهره

تجلیل از هنرمندان راوی خرمشهر؛ درویش: مدیون آموزه های حاتمی کیا هستم

احمدرضا درویش کارگردان سینما همزمان با رونمایی از تازه ترین فیلمنامه اش با عنوان «درخشش» در مراسم تجلیل از هنرمندان راوی حماسه خرمشهر، تأکید کرد که خود را مدیون آموزه های ابراهیم حاتمی کیا می داند. احمدرضا درویش در ادامه گفت: صحبت از سینمای دفاع مقدس و خرمشهر است خواهشی از همه دوستان دارم. صحبت از سینمای جنگ می شود نمی توان نام رسول ملاقلی پور مطرح نکرد. او معلم من بود. او پرچم سینمای دفاع مقدس در کشور است که خدمات بسیاری به این سینما کرد. او پرشی برای سینمای ایران داشت. وی یادآور شد: ما در عرصه فیلمبرداری، طراحی صحنه برای این سینما شخصیت های بزرگی داریم مجید میرفخرایی، محمد آلاپوش و... و همه اینها مدیون یک مرد بزرگ که دیده بانی سینمای دفاع مقدس یعنی ابراهیم حاتمی کیاست.



پایان سفر ۲ روزه رئیس جمهوری به اندونزی

دیپلماسی سازنده در جا کارتا

رئیس: رابطه ایران و اندونزی با هیچ تکانه ای متزلزل نخواهد شد

رئیس جمهوری که به دعوت رسمی همتای اندونزیایی خود به این کشور سفر کرده بود، پس از دیدار با رئیس جمهوری، رئیس مجلس نمایندگان، رئیس مجلس مشورتی خلق اندونزی و دیدار با دبیرکل آسه آن، عازم کشورمان شد. **دشمن به دنبال ایران هراسی در میان مسلمانان است** رئیس جمهوری در پایان برنامه های سفر دو روزه رسمی خود به اندونزی، ظهر دیروز با حضور در مسجد استقلال این کشور، ضمن اقامه نماز جماعت ظهر، در سخنانی با اظهار خرسندی از حضور در میان نمازگزاران اندونزیایی، مذاکرات خود با رئیس جمهوری و دیگر مقامات این کشور را سازنده توصیف کرد. سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه دشمن به دنبال اسلام هراسی در دنیا و ایران هراسی در میان مسلمانان است، گفت: «آنهایی خواهند با فضا سازی رسانه ای و ابتکاهی به قدرت امپراتوری رسانه ای، جاهلیت مدرن را حاکم کرده و امکان تحلیل راز جوان های ما بگیرند.» او افزود: «امروز مسلمانان جهان می دانند بهترین دوست که به عزت، استقلال و حفظ افتخارات آنها می اندیشد و ناامنی آنها را ناامنی برای خود تلقی می کند، ایران اسلامی است.»

رئیس جمهوری در ادامه سخنانش همبستگی، وحدت و انسجام مسلمانان را بسیار مهم و راهبردی دانست و تصریح کرد: «این یکپارچگی را هرگز از یاد نبرید چرا که سرمایه بزرگ اندونزی و جهان اسلام است. مساجد علاوه بر محل تجمع و عبادت، باید کانون و جلوه گاه مسئولیت های اجتماعی مسلمانان نیز باشد.» رئیس با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر اهمیت شناخت دسیسه های دشمن، اظهار داشت: «اگر بصیرت باشد، دشمن موفق نخواهد شد با پرچم «لا اله الا الله» جوانان ما فریب داده و به نابودی بکشد و جنایات بزرگ رقم بزند.»

گسترش همکاری های ایران و اتحادیه آسه آن باید با جدیت پیگیری شود

دیروز سید ابراهیم رئیسی، در ادامه دیدارهای خود با کائو کیم هون، دبیرکل اتحادیه «آسه آن» به عنوان مهم ترین اتحادیه اقتصادی جنوب شرق آسیا دیدار کرد. دبیرکل اتحادیه «آسه آن» نیز در این دیدار ضمن تأکید

خبر

در جلسه دیروز هیأت دولت چه گذشت؟

به روزرسانی نقشه راه اقتصادی کشور



جلسه دیروز چهارشنبه هیأت وزیران به ریاست محمد مخبر برگزار و ضمن بررسی برخی پیشنهادات دستگاه های اجرایی، تصمیماتی در بخش های مختلف اتخاذ شد. معاون اول رئیس جمهوری در این جلسه گفت: «نقشه راه اقتصادی کشور باید متناسب با توسعه دیپلماسی و شرایط بین المللی به روزرسانی شود زیرا نمی توان نقشه ای ثابت برای تجارت و اقتصاد کشور تدوین کرد.» محمد مخبر افزود: «لازم است گروهی از کارشناسان و متخصصان در این زمینه فعال شوند و ضمن رصد مستمر و دقیق شرایط بین المللی و دیپلماسی کشور، نقشه راه اقتصادی و تجاری کشور را به روزرسانی و برنامه ها را متناسب با شرایط ابلاغ کنند.»

اصلاح موادی از قانون مبارزه با مواد مخدر در هیأت دولت

سخنگوی دولت در تشریح مصوبات نشست دیروز وزیران گفت: «با توجه به جلسات اخیر دولت با اصلاح موادی از قانون مبارزه با مواد مخدر موافقت کرد و اصلاحیه آن تقدیم مجلس شورای اسلامی می شود.» **تحلیل رسانه ها درباره تغییر نرخ های ارزی درست نیست** او در پاسخ به سؤال دیگری درباره نامه رئیس مجلس به رئیس درباره نرخ تسعیر ارز، گفت: «این یک مسئله حقوقی متداول است. مصوبات هیأت وزیران مطابق قانون اساسی در هیأت تطبیق مصوبات مجلس توسط هیأت مشاوره بررسی می شود و اگر تشخیص داده شود که خلاف قانون است این مغایرت را اعلام می کنند. نامه ای که دیروز ارسال شد نیز در همین راستا بود.» **بهداری جهرمی ادامه داد: «این تشخیص درباره اصل**

صلاحیت بانک مرکزی برای مشخص کردن نرخ تسعیر تاثیر نفی با ایجابی ندارد چرا که قانون، تعیین نرخ تسعیر را برعهده بانک مرکزی قرار داده است و تصمیم بانک مرکزی مبنای عمل شرکت ها در مجموعه بورس بوده است. فرآیند قبلی همچنان وجود دارد و مصوبات بانک مرکزی جاری است و در ادامه مسیر نیز بانک مرکزی این نرخ را مشخص می کند.»

دولت درباره فروش های مقفوده کاخ سعدآباد شاکی است او در پاسخ به سؤال دیگری درباره خبر فروش های مقفوده کاخ سعدآباد، گفت: «این یک موضوع قدیمی است. از آنجا که دولت سیزدهم فسادها را پیگیری می کند و مسائلی را که بر زمین مانده و پیگیری نشده، دنبال می کند، خودش متهم می شود. از رسانه ها خواهش می کنم باید روشن شود چه کسی شاکی و چه کسی متهم است؟ دولت در این باره شاکی است و پیگیری آن است که تخلفات گذشته یاد دوره حاضر را پیگیری کرد.»

او در پاسخ به سؤال دیگری درباره نامه رئیس مجلس به رئیس درباره نرخ تسعیر ارز، گفت: «این یک مسئله حقوقی متداول است. مصوبات هیأت وزیران مطابق قانون اساسی در هیأت تطبیق مصوبات مجلس توسط هیأت مشاوره بررسی می شود و اگر تشخیص داده شود که خلاف قانون است این مغایرت را اعلام می کنند. نامه ای که دیروز ارسال شد نیز در همین راستا بود.»

بهداری جهرمی ادامه داد: «این تشخیص درباره اصل